
 

1 
 

 
  
 
 
 

 
 
    Milano, 22/04/2025 

 
 

VISTO   l’art. 7 comma 6 del D. Lgs n. 165 del 30/03/2001; 
 
VISTO   il D.R. 828/AG del 14/03/2014, recante il “regolamento per 
l’Amministrazione, la   Finanza e la Contabilità” del Politecnico di Milano; 

 
VISTO   il D.D. 9754 del 19/12/2019, recante il “Regolamento per la disciplina delle   procedure 
comparative per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione di natura autonoma”; 

 
VISTO   il D.R. n. 3194 del 12/06/2017 con cui è stato emanato il Regolamento per il conferimento 
degli incarichi didattici e di supporto alla didattica, ai sensi dell’Art. 23 della Legge 30.12.2010, n. 240; 

   
VISTO   l’avviso di procedura comparativa per il conferimento di incarichi di collaborazione per 
l’attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Aerospaziali con Protocollo N. 
74655 del 25/03/2025 e con Repertorio N. 6169/2025 pubblicato dal 25 marzo al 21 aprile 2025. 
 

 
DECRETA 

  
la nomina della Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per il 
conferimento di incarichi di collaborazione presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Aerospaziali 
per attività di ricerca risulta così composta:  
 

 
Prof. Federico Piscaglia 
Professore presso il Politecnico di Milano - Presidente  
 
Prof. Federico Ghioldi 
Professore presso il Politecnico di Milano - Membro Esperto 
 
Prof. Christian Paravan 
Professore presso il Politecnico di Milano - Membro Esperto e Segretario Verbalizzante 
 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE E 
TECNOLOGIE AEROSPAZIALI 
 
Il Direttore 



 
 

2 
 

 
 

 
Il Direttore del Dipartimento, relativamente all'anno accademico precedente, dichiara di aver 
convalidato positivamente le dichiarazioni dell'effettivo svolgimento dell’impegno didattico da parte 
dei docenti del Politecnico di Milano sopra designati.  

    
 
Il Direttore di Dipartimento 
      Prof. Marco Lovera 
       F.to Marco Lovera 
 

 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 


		2025-04-22T12:41:04+0200
	MARCO LOVERA
	 




